
Verkeersbesluit Zeewijkplein

20.012

Burgemeester en wethouders van Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat

- op het Zeewijkplein te IJmuiden een seniorencentrum gelegen is;

- op het Zeewijkplein te IJmuiden de zogenaamde Sterflat gelegen is;

- er bij het seniorencentrum ook mindervalide bezoekers komen;een groot deel van de bewoners van

de Sterflat beschikt over een invalide parkeerkaart;er in de directe omgeving van de ingang van het

seniorencentrum en de Sterflat enkele parkeerhavens gelegen zijn;

- een aantal van deze parkeerhavens is uitgevoerd als een gehandicaptenparkeerplaats;

- er vraag blijft bestaan naar extra gehandicaptenparkeerplaatsen;

- volgens gemeentelijke cijfers blijkt dat in de omgeving een lage parkeerdruk is;

- er dan meer mogelijkheid voor niet gehandicapte personen ontstaat om op acceptabele loopafstand

van de ingang van het seniorencentrum en de Sterflat te parkeren;gelet op artikel 2 van de WVW 1994

de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg, het

beschermen van weggebruikers en passagiers en het voorkomen of beperken van door het verkeer

veroorzaakte overlast, hinder of schade; gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft

plaatsgevonden over het onderstaande besluit.

BESLUITEN

- drie parkeerplaatsen aan het Zeewijkplein op de gezamenlijke parkeerplaats aan te wijzen als algemene

gehandicaptenparkeerplaats, door middel van het plaatsen van borden E6 zoals bedoeld in bijlage 1

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

IJmuiden, 16 juli 2020

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

Bart van der Vlies

Fysieke Leefomgeving

Manager

Beheer en Onderhoud

Nr. 38827

STAATSCOURANT 16 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 38827 16 juli 20201



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken
na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk
(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op
www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

Staatscourant 2020 nr. 38827 16 juli 20202


